
                             U C H W A Ł A  Nr XXXI/152/05
Rady Gminy  Cieszków

                           z dnia  24 października  2005 roku

w sprawie utworzenia wraz z gminami Milicz, Góra, Żmigród, Wąsosz,  
Wińsko, Jemielno, Twardogóra oraz Niechlów  spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Dolina 
Baryczy"

Na   podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz. 1591 zmiany:  w roku 2002 Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558; Nr 113 poz. 984; Nr 214 poz. 1806; w roku 2003:  Dz.U. Nr 80, poz. 717; Nr 162 poz. 
1568; Nr 153 poz. 1271;  w roku 2004: Dz.U. Nr 102, poz. 1055; Nr 116 poz. 1203; Nr 167 poz. 
1759)

Rada Gminy  Cieszków uchwala, co następuje

§ 1

Gmina  Cieszków  wraz   z  gminami  Milicz,  Góra,  Żmigród,  Wąsosz,  Wińsko,  Jemielno, 
Twardogóra  oraz  Niechlów   tworzy  spółkę  z  ograniczoną  odpowiedzialnością 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Dolina Baryczy " z siedzibą w Miliczu, w celu 
realizacji  projektu  „Uporządkowanie  gospodarki  ściekowej  w  zlewni  rzeki  Baryczy” jako 
przedsięwzięcia potencjalnie dofinansowanego z Funduszu Spójności Unii Europejskiej.

§ 2
Gmina Cieszków wniesie  do  kapitału  zakładowego  spółki  wkład  finansowy w wysokości 
2 500,00zł (dwa tysiące pięćset 00/100 złotych) i obejmie w kapitale zakładowym spółki 5 (pięć) 
udziałów po 500 zł (pięćset 00/100 złotych)  każdy.

§ 3

Przedmiotem działalności spółki będzie  odprowadzanie i oczyszczanie ścieków.

§  4.

Upoważnia się Wójta Gminy Cieszków do negocjacji umowy spółki oraz jej zawarcia.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cieszków.  

§  6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



Uzasadnienie do projektów Uchwał Rady Gminy  Cieszków w sprawie:

- współdziałania z Gminami Milicz, Góra, Twardogóra, Wińsko, Wąsosz, Żmigród, Jemielno i 
Niechlów w zakresie realizacji przedsięwzięcia „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni 
rzeki Baryczy oraz 

- utworzenia wraz z gminami Milicz, Góra, Żmigród, Wąsosz, Wińsko, Jemielno, Twardogóra 
oraz Niechlów  spółki  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  Przedsiębiorstwo  Gospodarki 
Komunalnej „Dolina Baryczy". 

Uchwały zamykają kolejny etap procesu przygotowywania formalno – prawnego ubiegania się 
gminy Cieszków, poprzez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Doliny Baryczy, o środki finansowe z 
Funduszu Spójności.

Fundusz Spójności  to  wsparcie  finansowe dla  krajów Unii  Europejskiej,  których Produkt 
Narodowy Brutto nie przekracza 90 % średniej dla wszystkich państw członkowskich. W ramach tego 
Funduszu można realizować jedynie Projekty (z zakresu ochrony środowiska i transportu), których 
wartość przekracza 10 mln. euro. Próg kwotowy preferuje więc duże projekty formułowane przez 
duże gminy miejskie oraz związki  czy stowarzyszenia gmin.  W chwili  obecnej  projekt  zgłoszony 
przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Doliny Baryczy znajduje się na liście preferencyjnej Ministra 
Środowiska i po spełnieniu obowiązujących w tym Funduszu zasad otrzyma wsparcie finansowe.

Otrzymanie dotacji z Funduszu Spójności wiąże się z zaakceptowaniem wymagań ustalonych 
przez ten Fundusz. Jednym z nich jest powołanie określonej struktury instytucjonalnej – dla wdrożenia 
i późniejszej eksploatacji przedsięwzięcia. Obowiązujące „Wytyczne przygotowania przedsięwzięć do 
Funduszu  Spójności”  mówią,  że  ma to  być  podmiot  publiczny  -  dla  inwestycji  międzygminnych 
optymalna  jest  formuła  międzygminnej  spółki  prawa  handlowego.  Wytyczne  zakładają  również 
wniesienie  do nowo powstającej  spółki  100 % majątku znajdującego się  na  docelowym obszarze 
działania spółki w zakresie infrastruktury będącej przedmiotem do wniosku do FS oraz związanej ze 
świadczonymi przez spółkę usługami (infrastruktura ściekowa).

Utworzona  przez  gminy  Stowarzyszenia  Spółka  będzie  podmiotem  publicznym.  Jej 
właścicielami w 100 % będzie 9 samorządów, które poprzez swoich przedstawicieli we władzach będą 
kontrolowały  funkcjonowanie  przedsiębiorstwa.  Spółka  będzie  odpowiedzialna  za  realizację 
inwestycji, a także za świadczenie usług odbioru i oczyszczania ścieków. 

Spółka to podmiot, który działa na zasadach prawa handlowego – ma osobowość prawną, sam 
odpowiada za swoje zobowiązania (jego zobowiązania nie obciążają budżetów gmin), ma możliwość 
rozliczania podatku vat (co obniża koszt inwestycji).

Całkowity koszt zadania „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni rzeki Baryczy” 
wynosi ok. 377 mln. złotych. Dla gminy Cieszków będzie to inwestycja rzędu ok. 25 mln. zł – w tej 
kwocie mieści się wybudowanie ok. 40 km sieci kanalizacyjnej dla 4 tysięcy mieszkańców gminy. 
Planowane jest wybudowanie ok. 30 km kolektorów grawitacyjnych, 10 km kolektorów tłocznych 12 
przepompowni ścieków oraz – wspólnie z gminą Milicz – oczyszczalni ścieków w Gądkowicach. 
Ścieki  z  części  gminy  przyjmie  oczyszczalnia  ścieków  w  Zdunach.  Realizacja  inwestycji 
przewidywana jest na lata 2005-2010.

Opcja  samodzielnego  ubiegania  się  gminy  o  środki  nie  pozwoliłaby  na  kompleksowe 
zrealizowanie powyższego programu. 

Wraz  z  realizacją  projektu  nastąpi  zmniejszenie  odprowadzanych  do  środowiska,  wód 
powierzchniowych  i  podziemnych  zanieczyszczeń.  Ponadto  realizacja  przedsięwzięcia  poprawi 
standard  życia  mieszkańców,  wzmocni  potencjał  rozwojowy gminy  i  będzie  impulsem rozwoju  i 
aktywności gospodarczej.


